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kuryr 28. března 2023

Ruská televize označila kancléře Scholze za “zrádce”
infokuryr.cz/n/2023/03/28/ruska-televize-oznacila-kanclere-scholze-za-zradce

Skutečnost, že kancléř Scholz nepoložil žádné nepříjemné

otázky ohledně odstřelu Nord Streamu, pozoruje se

zájmem a nedůvěrou po celém světě. Nyní ruská televize

otevřeně prohlásila to, co si mnozí myslí, totiž že Scholz je

vinen z velezrady.

Mlčení federální vlády o výbuchu Nord Stream, skutečnost, že si

nikdo ve federální vládě nevšiml zprávy Hershe o výbuchu, a že

Scholz jen několik dní předtím, než média informovala o údajné

„proukrajinské skupině“, která je řekl, že vyhodil do povětří Nord

Streams, provedl záhadnou návštěvu Bílého domu a připomněl světu,

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/28/ruska-televize-oznacila-kanclere-scholze-za-zradce/
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že Německo je nyní jen bezduchým vazalem USA a že Scholz

otevřeně jedná spíše v zájmu USA než v zájmu Německa. .

Ruská televize nyní ve svém týdenním zpravodajství otevřeně uvedla

to, o čem se mimo západní svět dlouho více či méně hlasitě

myslelo. Přeložil jsem reportáž z ruské televize.

Začátek překladu:

Celý euro-dolarový bankovní systém by mohl vybuchnout

Tento týden se objevily informace, které podezřívají německého

kancléře Olafa Scholze ze spáchání ničeho víc a nic méně než

velezrady, zrady národních zájmů svého lidu a práce pro cizí

zpravodajské služby.

Americký novinář Seymour Hersh, který se v poslední době stal u nás

velmi známým a konkrétně obvinil Bidena z vyhození Nord Streamu

do povětří, zveřejnil další článek, který ukazuje, že německý kancléř

Scholz se snaží získat informace o tajné sabotáži v Pobaltí. Podle

informací, které Hersh získal od svých vysokých diplomatických

zdrojů, byla Scholzova návštěva Bidena na začátku března věnována

právě tomu.

“Oba předsedové vlád hovořili o potřebě nějak vysvětlit, co se stalo

na ropovodech.” V důsledku toho bylo některým představitelům CIA

nařízeno, aby spolupracovali s německou rozvědkou, aby vytvořili

„legendu“, která by sloužila americkému a německému tisku jako

alternativní verze sabotáže Nord Stream 2, aby vyvrátila verzi, že to

byl Biden, kdo nařídil, aby potrubí být zničen,“ řekl Hersh.

Vzhledem k tomu, že exploze zbrusu nových transkontinentálních

plynovodů Německo jednoznačně poškodila – přišlo o levný plyn,

přišlo i o své investice, přichází o celá průmyslová odvětví a

mnohonásobně ztrácí svou budoucnost zvýšením cen energií –

Scholz by musí se sám postarat o svou zemi, ale… pro koho pracuje?

https://vesti7.ru/video/2586619/episode/26-03-2023/
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„Tady je třeba poznamenat, že kancléř Scholz, ať už byl varován před

hrozící sabotáží plynovodů – což zůstává nejasné – se zdá být

spoluviníkem pokusů Bidenovy administrativy odložit jeho nasazení

v Baltském moři od loňského podzimu. zatemnit,“ říká Hersh.

A tady jde o princip. Chápeme, že okupované Německo není

suverénní, chápeme, že v této situaci je jeho kancléř vazal, není

nezávislý, dokonce se bojí klást otázky. Jenže jedna věc je být

vazalem a pasivem a druhá jednat přímo proti zájmům svého národa,

svého státu, se všemi pravomocemi kancléře.

Je v tom nějaký rozdíl? Bezpochyby.

Pomáhat Američanům zakrývat jejich zločiny proti Německu je čistá

velezrada. Instrukce německé rozvědky ke spolupráci na této špinavé

dohodě se CIA je zrada. Všem je jasné, že německá kancléřka je ve

střetu zájmů. Scholz ale řeší tento konflikt jasně ve prospěch USA

zradou Německa.

Náš zpravodaj hlásí z Německa

Německá kancléřka ani jeho zástupci nijak nereagovali na obvinění

vznesená ve druhé části výzkumu Seymour Hersh. Obecně se Západ

celý týden snaží odvést pozornost veřejnosti od toho důležitého,

například vytvořit informativní protiváhu rusko-čínskému summitu

v Moskvě. Za tímto účelem byl do Kyjeva narychlo vyslán japonský

premiér Kishida a princ z Walesu se poté podílel na vytvoření

alternativní agendy: William jako překvapení přistál na dvacet minut

na polské vojenské základně v Rzeszowě, tranzitním bodu pro

zásoby. západní munice a zbraní na Ukrajinu. Polští a britští vojáci

tam umístění chtějí dostat v EU více práce.

Na čtvrtečním summitu EU bylo rozhodnuto, že Evropský mírový

fond bude nadále pracovat pro válku. „Plně podporuji dohodu v Radě

EU o dodávce jednoho milionu raket Ukrajině během příštích 12
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měsíců. Abychom toho dosáhli, musíme samozřejmě masivně zvýšit

produkci munice v Evropě,“ uvedla předsedkyně Evropské komise

Ursula von der Leyenová.

Na to budou dány dvě miliardy eur: jednak na zpětný výkup střeliva,

které je stále ve výzbroji evropských zemí a případně nákup střeliva z

Jižní Koreje, a na druhé straně na výrobu nové munice v r. země. To

by vyžadovalo rozšíření kapacity. Renomovaní výrobci do toho

nemají chuť – potřebují záruky dlouhodobé poptávky a ani slibovaná

podpora z rozpočtu EU zatím opravdu nefunguje. Malé firmy si

naopak chtějí půjčovat peníze z Bruselu, což je sen premiéra

Morawieckého. „Pokud by polské společnosti, které bohužel vyrábějí

málo dělostřeleckých granátů, dokázaly vyrobit více,

Ať je to jak chce, Ukrajina jednoho dne dostane z Evropy milion

granátů ráže 155, ale je to otázka času: pokud se má věřit evropským

zdrojům, ale ne vždy, ukrajinská armáda svou munici spotřebuje

rychleji, jak je naplní. Kyjev také není zdaleka spokojen s objemem

dodávek letadel: ke 23 stíhačkám MiG-29 ze Slovenska a Polska

tento týden nic nepřibylo. Ale zároveň Západ kompenzuje malý počet

ukrajinských vzdušných sil dodávkami systémů protivzdušné obrany,

raket dlouhého doletu a řízených střel, které všechny proudí na

Ukrajinu.

V Polsku byl spatřen vlak s německými obrněnými transportéry

Marder. Sice v malém počtu, ale proces předávání tanků Leopard

ukrajinským ozbrojeným silám probíhá. A desetitisíce ukrajinských

vojáků, kteří se zastavují jen kvůli jídlu a spánku, se učí pracovat se

západní technikou. Začátkem tohoto týdne poskytl český prezident

Pavel rozhovor deníku Süddeutsche Zeitung, ve kterém řekl, že jeho

země dala Ukrajině vše, co měla. Někteří unáhleně vzali jeho

komentáře jako ochotu stáhnout se ze hry. To bylo předčasné.

„Musíme zvážit únavu z války a její roli při podpoře západních

zemí. Ta časem slábne. Příští rok se budou ve Spojených státech

konat volby. Zájmy amerických voličů se budou soustředit na domácí
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politiku a v lepším případě na zahraniční politiku, konfrontaci s

Čínou. Pro Evropany bude téměř nemožné vlastními silami udržet

současnou úroveň podpory Ukrajině. S klesající podporou USA bude

slábnout i podpora řady evropských států; Ukrajina to musí vzít v

úvahu. Je nepravděpodobné, že by Ukrajina příští rok mohla vést

rozsáhlou a složitou útočnou operaci,“ řekl Pavel.

Slova bývalého generála mohou znamenat jediné: Ukrajina musí na

jaře a v létě uštědřit Rusům tak citlivou porážku, že Moskva bude

nucena přijmout všechny kyjevské podmínky. A Selenskij je

samozřejmě nervózní – kvůli jeho přehnané emocionalitě nebyl jeho

projev na summitu EU ani veřejně odvysílán. Pokud jde o únavu

Evropy, to je její role v tomto konfliktu – protáhnout se a překonat

únavu tím, že pomůže USA vyřešit problém odstranění Ruska jako

geopolitické velmoci. I když někteří doufají v nějaký ten dar, i když se

to Američanům nedaří.

Únava je samozřejmě občas znát: na konferenci zemědělských

výrobců polští farmáři nadávali odpovědnému ministrovi, že obilná

sila a sklady jsou plné ukrajinského obilí a oni musí platit příliš

mnoho peněz pronájmem skladů někde jinde. Co ale farmáři vědí o

politice? Měli by to vydržet? To je jen začátek.

„Buď se Ukrajina dnes postaví za svou nezávislost, nebo se budeme

muset připojit k tomuto konfliktu. Protože naše nejdůležitější

hodnoty, které byly základem naší civilizace a naší kultury, jsou

ohroženy. Nezbude nám tedy nic jiného, ​​než do konfliktu vstoupit,“

je přesvědčen polský velvyslanec ve Francii Jan Emeric Rosciszewski.

Pokusil se zmírnit slova polského velvyslance ve Francii ve Varšavě –

podle hesla, kterým chtěl říci, že Polsko musí vstoupit do konfliktu,

protože Rusko se nezastaví, když bude Ukrajina

poražena. Velvyslanec ale řekl, co řekl – je to zastřený nárok na Halič

a Volyň v případě rozpadu ukrajinské státnosti.
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Princip „mrtvý je mrtvý“ tento týden prosazovala rumunská

poslankyně Diana Șoșoacă. Předložila návrh zákona o porušení

smlouvy o přátelství s Ukrajinou a vrácení severní Bukoviny, části

Oděské oblasti a Hadího ostrova Rumunsku. Zatím to samozřejmě

zní až příliš výstředně. Skutečná hrozba pro stabilitu Evropy v tomto

konfliktu v současnosti vychází z národně orientovaných politických

sil. Nejsou všude, ale jsou to oni, kdo formuluje požadavek na mír

bez vojenských vítězství a předpokladů.

Když proti tomu v italském parlamentu vystoupil premiér Meloni,

strhla se prudká hádka: „Myslíte, že bychom měli přehodnotit

ukrajinské hranice? A jak? Myslíte si, že bychom měli vrátit do

Moskvy oblasti, které obsadila a kde uspořádala referendum o

sebeurčení, ano nebo ne? To chci od vás slyšet, pokud to s mírem

myslíme vážně, protože cokoliv jiného není nic jiného než

propaganda parazitující na suverénní zemi se svobodnými lidmi a

mezinárodním právem. A to je nezodpovědné.”

Paní Meloni je obdivovatelkou Mussoliniho. Po Ducem

pravděpodobně zdědila velkou emocionální šíři svých veřejných

projevů a také jistotu, že hypnóza její osobnosti je tak silná, že se

nenechá chytit jednodušším jazykem. Ale teď je to s hypnózou těžké,

protože existují sociální sítě. Zde je tweet paní Meloniové z roku

2014: „Právo lidí vyjádřit se v referendu o budoucnosti Krymu“

Meloni má ale mnoho důvodů k hněvu a ne všechny se týkají

zahraniční politiky. Ve funkci je teprve nedávno a její osobní

výsledky v průzkumech klesají, opozice vítězí a její koaliční partneři

Berlusconi a Salvini jsou více v souladu s mírovými

požadavky. Francesca Meloniová má velkou šanci dostat se do

velkého klubu italských premiérů, kteří se nedostali do konce svého

funkčního období.

Takové jsou časy: jen málo evropských politiků dnes dokáže

sebevědomě posoudit své vlastní vyhlídky. Všude je velký zmatek.
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„Nikdo neví, co se může stát. Ale snažte se být co nejlépe připraveni,“

řekl belgický premiér Alexander de Croo.

Hořká medicína – tak tento týden vypadala záchrana druhé největší

švýcarské banky Credit Suisse fúzí s finančním gigantem

UBS. Riskantní obchody uprostřed energetické krize a politické

libovůle ohledně ruských aktiv vedly k tomu, že arabští akcionáři

odmítli podpořit churavějící Credit Suisse a monopolizovali finanční

sektor jako jediné možné, ale ne nutně nejúčinnější opatření. Je to

trochu jako dát vše na jednu kartu – zákazníci se pak mohou

rozhodnout, zda je bezpečnější držet peníze ve švýcarském sýru nebo

v kukačkách. Plány Američanů také prohledávat UBS ruské fondy

Putinovo proroctví, že „někdo bude muset spolknout prach“, stále

platí, ale Evropané se samozřejmě více zajímají o něco jiného. Tento

týden vyšlo najevo, že jed, který byl původně vhozen do finančního

systému bankrotem amerického Silicon Valley, se nadále šíří.

„Každý, kdo si myslel, že zemětřesení v bankovním sektoru ztratilo

na síle, se mýlil. Všechny akcie evropských bank v pátek výrazně

klesly, nejvíce však klesly akcie Deutsche Bank. Neexistovala žádná

událost, která by tento pokles vysvětlovala,“ uvedla německá média.

Všechny velké evropské banky – Societe Generale, HSBC, německá

Commerzbank – se v pátek propadly do červených čísel, ale nejvíce

ztratila Deutsche Bank – 14 procent. Její akcie od začátku roku

ztratily více než čtvrtinu své hodnoty.

Německá kancléřka musela před odjezdem z Bruselu osobně

uklidňovat zákazníky, i když konspirační léčba málokdy funguje,

když jde o peníze. „Deutsche Bank pečlivě reorganizovala a

modernizovala svůj obchodní model a je velmi ziskovou

bankou. Není třeba se obávat,“ řekl Scholz.

Ano, existují důvody: Neexistence konkrétního spouštěče pro únik

investorů je příznakem systémového problému. Rozchod s Ruskem je

důvodem číslo jedna – vedl k nekontrolovatelnému nárůstu inflace
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spojený se sociální explozí, která už tu a tam exploduje.

Inflace je považována za horší zlo než nedostatek ekonomického

růstu a měnové orgány omezují bankovní úvěry ekonomice v naději,

že zachytí poslední kritický okamžik, za nímž se finanční systém ve

spirále zhroutí do nekontrolovatelného kolapsu. Zvláštností

okamžiku je, že celý euro-dolarový bankovní systém by mohl

vybouchnout nejen z objektivních finančních důvodů, ale také proto,

že trh byl naučen bát se toho, co západní politici dělají. A v nejlepším

případě jde o faktor dlouhodobé nestability.

Nejhorší scénář je jasný.

konec překladu

Thomas Röper

________________________

https://www.anti-spiegel.ru/2023/das-russische-fernsehen-bezeichnet-kanzler-scholz-als-hochverraeter/
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